
 
25 февраля 2021 года № 24 

 

 О внесении изменения в статью 8 Положения об Управлении 

жилищно-коммунального хозяйства Администрации города 

Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 05.03.2021 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22 декабря 2020 года № 441-ФЗ "О 

внесении изменения в статью 161 Жилищного кодекса Российской Федерации", 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в часть 1 статьи 8 Положения об Управлении жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города Костромы, утвержденного 

решением Думы города Костромы от 25 октября 2018 года № 175 "О переименовании 

Комитета городского хозяйства Администрации города Костромы и утверждении 

Положения об Управлении жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

города Костромы" (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы 

от 29 ноября 2018 года № 202, от 31 января 2019 года № 12, от 4 июля 2019 года 

№ 117, от 31 октября 2019 года № 173, от 19 декабря 2019 года № 209, от 27 февраля 

2020 года № 34, от 30 июля 2020 года № 111), изменение, дополнив ее пунктом 9 

следующего содержания: 

"9) после принятия решения об определении управляющей организации 

письменно уведомляет всех собственников помещений в многоквартирном доме о 

принятии решения об определении управляющей организации, об условиях договора 

управления этим домом и об условиях прекращения договора управления с данной 

управляющей организацией, в срок, установленный Жилищным кодексом 

Российской Федерации.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


